



پاشینیان: خطر تشدید تنش در قره‌باغ بالاست

در ادامه تنش‌ها بین باکو و ایروان، نخست‌وزیر ارمنستان خطر تشدید را هم در مرز این کشور و هم در منطقه قره‌باغ کوهستانی بالا توصیف کرد.

به گزارش آران نیوز، نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان خطر تشدید را هم در مرز این کشور و هم در منطقه قره‌باغ کوهستانی بالا توصیف کرد. وی گفت: نتیجه‌گیری من بر مبنای لفاظی‌های ستیزه‌جویانه جمهوری آذربایجان است اما اطلاعات دیگر هم وجود دارد.

به گزارش رادیوی عمومی ارمنستان، پاشینیان درباره سازوکارهای بازدارنده گفت: ما ۱۰۰ درصد اطمینان داریم این جمهوری ارمنستان نیست که اقدامات تهاجمی و تشدید را آغاز می‌کند. به همین دلیل جمهوری ارمنستان موافقت کرد یا تصمیم گرفت ناظران اتحادیه اروپا را دعوت کند. این ایده به این دلیل مطرح شد که هم قبل و هم بعد از جنگ ۲۰۲۰، (جمهوری) آذربایجان هر گونه تنش را با اقدامات ارمنستان توجیه می‌کرد. وی افزود: «جامعه بین‌المللی باید بپذیرد که خطر تنش همچنان بالاست و با توجه به مسدود بودن کریدور لاجین، بحران انسانی در آرتساخ (منطقه قره‌باغ کوهستانی) و آمادگی آشکار (جمهوری) آذربایجان برای پاکسازی قومی، ما به این موضع پایبند هستیم که بسیار مناسب است مأموریت حقیقت‌یاب بین‌المللی در کریدور لاجین و قره‌باغ کوهستانی مستقر شود».

نخست‌وزیر ارمنستان در ادامه گفت: (جمهوری) آذربایجان می‌کوشد اراده مردم قره‌باغ برای زندگی در سرزمین مادری خود را از بین ببرد. آنچه که قوی و تزلزل‌ناپذیر باقی بماند، مبنای همه تحولات آینده خواهد بود. دوشنبه (۲۲ اسفند) دفتر نخست‌وزیری ارمنستان گزارش داد که نیکول پاشینیان نخست‌وزیر این کشور در تماسی تلفنی با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه، بحران انسانی در قره‌باغ کوهستانی ناشی از محاصره غیرقانونی مسیر مهم لاجین توسط نیروهای جمهوری آذربایجان را مورد بحث قرار داد.

طبق این گزارش، در این گفت‌وگوی تلفنی، حمله جمهوری آذربایجان در روزهای اخیر در قره‌باغ کوهستانی و پیامدهای آن مورد بحث و بررسی قرار گرفت و نخست‌وزیر ارمنستان بر واکنش هدفمند روسیه در زمینه غلبه بر بحران در قره‌باغ تأکید کرد. در تماس پاشینیان با پوتین در مورد روند عادی‌سازی روابط ارمنستان و جمهوری آذربایجان هم رایزنی شد.

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرده که ایجاد گذرگاه و نقطه کنترل مرزی در انتهای جاده لاجین ضروری است.

ارمنستان و جمهوری آذربایجان با وجود آتش‌بس، کامکان درگیری دارند و در بیش از سه ماه گذشته، معترضان جمهوری آذربایجان با در دست داشتن پلاکاردها و پرچم‌ها، کریدور لاجین را مسدود کرده‌اند. آن‌ها دسترسی به قره‌باغ کوهستانی را مسدود و غذا، دارو و تدارکات را برای ۱۲۰۰۰۰ ساکن ارمنستانی آن قطع کرده‌اند.